
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květy

Plody

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla

Faktor půdy

Taxon Prunus armeniaca ´Vesna´
Prunus armeniaca ´Vesna´
Prunus armeniaca
L.
´Vesna´
meruňka obecná
'VS - 27/8'
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

Slovensko, 1964

Zařazení

kříženec ´Maďarská´ x ´Achrorí  x ´Arzamí  x ´Zard´
Peckovina

Popisné a identifikační znaky

koruna rozložitá, převislá, značně hustá
středně velké, oválné, se špičkou, okraj jemně pilovitý, lesklé
středně velké, korunní plátky kulovité až oválné, blizna v úrovni
prašníků
středně velké, téměř kulaté, ze stran mírně st lačené, slupka je
jemná, hladká, světle oranžová, pokrytá světle červeným líčkem,
dužnina je slámově žlutá, středně tuhá, mírně rozplývavá, šťavnatá,
chuť dobrá a odlišuje se od běžných evropských odrůd, dobřee se
odlučuje od pecky, pecka středně velká, málo žabernatá

Doba zrání

6-7 dnů před odrůdou ´Velkopavlovická´, raná odrůda

Nároky na stanoviště

vhodná do všech oblast í, vysoce odolná proti nízkým teplotám v
pupenech a květech
středně náročná na stanoviště, vyžaduje výživné půdy

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2085


Řez
Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

vyžaduje vyšší nároky na řez
M-VA-1 až M-VA-3, M-LE-1, MY-KL-A

Užitné vlastnosti

především přímý konzum
středně odolná proti houbovým chorobám, netrpí nekrózami
středně bujný růst
pravidelná, středně vysoká

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Genofond meruněk)

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNTlfMjBfNzc0X2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfYXJtZW5pYWNhX1Zlc25hX19wbG9keS5qcGciXV0?sha=cf749945

	Taxon Prunus armeniaca ´Vesna´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Grafické přílohy


